II. Hinc Paulus Rom. V.12. *Per unum hominem inquit, peccatum in mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pervasisit, in quo omnes peccaverunt.* Idem Ephes. II. ¶ 3. *Versati olim sumus in cupiditatibus carnis nostra, facientes, quæ carni & cogitationibus libebant, eramusq; naturâ filii ira Job, XIV. ¶ 4. Quis proferet purum ex immunda (massâ?) ne unus quidem*

A 2

(profer

(proferri poterit.) David Psal. LI. 6. En ego in iniuitate formatus  
sum & in peccato concepit me mater mea.

III. Porro confirmatur hæc doctrina ex necessitate baptismi. Si enim infantes propterea sunt baptizandi & regenerandi, ut hæredes vitæ æternæ fiant, utique cum peccato nascantur necessè est. Ratio hæc redditur: quia nihil præter peccatum æternâ salute arcet & excludit. Unde servator noster ipse Joh. IIII. 5. & 6. Nisi quis genitus fuerit ex aquâ & spiritu, non potest introire in regnum DEI. Quod genitum est ex carne, caro est, & quod genitum est ex spiritu, spiritus est. Ne mireris, me dixisse tibi, oportet vos iterum gigni. Ob quam causam primitiva ecclesia non solum adultos, sed etiam infantes, cùm mortis periculum adesset, baptizari curavit, quod sanè non fecisset, nisi parvulos peccato infectos esse credidisset.

IV. Cæterum quod suprà diximus, Adamum peccatum in omnes suos posteros derivasse, quippe in quo omnes peccaverunt, id veritatum est, modo excipiatur Christus, qui conceptus est sine omni peccato: non enim cum concupiscentiâ de semine viri, sed Spiritu sancto conceptus & natus est, uti Angelus de Mariâ ait: Quod in eâ genitum est, ex spiritu sancto est, Matth. I. 20. Et ad Mariam ipsam: Spiritus sanctus superveniet in te, & virtus altissimi numbrabit te: propterea id etiam, quod nasceretur ex te sanctum, vocabitur filius DEI, Luc. I. 35.

V. Pontificij, præsertim Franciscani, à communi illâ hominum conditione etiam B. Mariam virginem exemptam volunt, non obstante, quod ea communi modo concepta & nata sit. Hinc quotannis festum immaculatæ conceptionis ejus celebrant. Verum cùm de eo nec ex scripturâ, nec ex antiquitate quicquam constet, eâdem facilitate id rejicitur, quâ assertur. Interim hoc ipso nihil: sunt verba Chemnitij, de tram. etum volumus dignitati B. Mar. virginis. Amplectimur enim summâ animi reverentiâ, quod ipsa canit: Ex hoc beatam me dicit omnes generationes, quia magna mihi fecit, qui potens est.

Exa-  
min.  
Conc.  
Trid.  
par. I.  
Senti-

Sentimus autem, ita rectè beatam prædicari Mariam virginem, si ea ipsi tribuantur, quæ & scripturae consentanea sunt & inde probari possunt, ut sanctum sit nomen Domini. Necnulla alia celebratio ipsi grata esse potest.